

OGGETTO: resoconto del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali dell'Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste del <u>26 febbraio 2025</u>.

- 1. Approvazione del verbale della seduta precedente.
- 2. Comunicazioni.
- 3. Ratifica dei provvedimenti adottati in via d'urgenza.
 - Ratifica del Decreto n. 27, del 06 febbraio 2025, concernente "Variazione Approvata del budget assegnato al Dipartimento di Scienze umane e sociali per l'anno 2025". - Deliberazione 32/2025 - Protocollo n. 3728/2025.
 - Ratifica del Decreto n. 28, del 07 febbraio 2025, concernente Approvata "Determinazioni in merito alla presa d'atto della rinuncia alla sottoscrizione del contratto, per l'attività di ricerca, della durata di ventiquattro mesi, relativa al conferimento di assegni di ricerca di cui all'articolo 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, tipologia b), nel testo previgente l'entrata in vigore della Legge 29 giugno 2022, n. 79, nell'ambito del progetto dal titolo "Sostenibilità e resilienza nei territori montani: istruzione, economia, disuguaglianza, e autonomie regionali", di cui all'Avviso pubblico per la presentazione, da parte delle università aventi sede operativa nel territorio della Regione autonoma Valle d'Aosta, di un progetto inerente all'erogazione di assegni di ricerca nell'ambito del PR FSE+2021/2027 della Regione autonoma Valle d'Aosta. Codice Avviso 24AJ – codice progetto FSE.44406.24AJ.0.0001. CUP B63C24001040008, con denominazione specifica del programma di ricerca, oggetto dell'assegno: "Superare le diversità nelle competenze matematiche" afferente all'area CUN 01: "Scienze matematiche e informatiche"; Gruppo Scientifico Disciplinare: 01/MATH-01 "Logica matematica, didattica e storia della matematica"; Settore Scientifico Disciplinare: MATH-01/B "Didattica e storia della matematica", codice UNIVDA/FAR4/08/2024". - Deliberazione 33/2025 - Protocollo n. 3729/2025

- Ratifica del Decreto n. 33, del 14 febbraio 2025, concernente "Corso di Approvata laurea in Lingue e comunicazione per l'impresa e il turismo. Nomina di un ulteriore cultore della materia e modifica delle Commissioni per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026". Deliberazione 34/2025 Protocollo n. 3730/2025.
- 4. Organi, nomine e Regolamenti.
- 5. Attività legale e contenzioso.
- 6. Programmazione, trasparenza, anticorruzione e assicurazione della qualità.
 - Approvazione della relazione di autovalutazione del Dipartimento di Approvata Scienze umane e sociali per l'anno 2024. - Deliberazione 35/2025 -Protocollo n. 3731/2025.
- 7. Bilancio, finanza e patrimonio.
- 8. Accordi e convenzioni.
- 9. Attività didattica.
- 10. Attività di ricerca.
 - Selezione dei prodotti della ricerca dei ricercatori afferenti al Approvata Dipartimento di Scienze umane e sociali da conferire nell'ambito del Bando Valutazione della Qualità della Ricerca 2020-2024 (VQR 2020-2024). - Deliberazione 36/2025 - Protocollo n. 3732/2025.
- 11. Attività di terza missione.

12. Personale.

- Determinazioni in merito alla procedura valutativa per la copertura di un Approvata posto di professore universitario di seconda fascia mediante chiamata ai sensi dell'articolo 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali dell'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste *Deliberazione 37/2025 Protocollo n. 3733/2025*.
- Determinazioni in merito alla procedura valutativa per la copertura di un Approvata posto di professore universitario di prima fascia mediante chiamata ai sensi dell'articolo 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali dell'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste Deliberazione 38/2025 Protocollo n. 3734/2025.

13. Varie ed eventuali.

*** *** ***

Il Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali Elena Cattelino